
ZARZĄDZENIE NR 0050/32/21 
WÓJTA GMINY RACZKI 

z dnia 24 maja 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 r. 

Na podstawie art. 257 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 305) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu gminy na 2021 rok w następującym zakresie: 
1) zwiększa się dochody o kwotę - 11.456,14 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia, 
2) zmniejsza się dochody o kwotę - 600 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2021 rok w następującym zakresie: 
1) zmniejsza się wydatki o kwotę - 30.224 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia, 
2) zwiększa się wydatki o kwotę - 41.080,14 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi: 
1. Dochody budżetu gminy w wysokości - 31.669.466,39 zł, z tego: 

1) bieżące w wysokości - 28.238.214,39 zł, 
2) majątkowe w wysokości - 3.431.252,00 zł; 

2. Wydatki budżetu gminy w wysokości - 34.354.831,89 zł, z tego: 
1) bieżące w wysokości - 25.547.067,89 zł, 
2) majątkowe w wysokości - 8.807.764,00 zł. 

§ 4. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2021 r. przedstawia załącznik nr 3 do 
zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na okres 
14 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Raczki. 

 
   

Wójt 
 
 

Andrzej Szymulewski 

Id: 3DC8A7E8-ABEC-4AA3-804C-16DC9EB3C5DD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050/32/21 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 24 maja 2021 r. 

Zmiana dochodów budżetu gminy na 2021 r. 

Rodzaj: Własne 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 22 496 341,00 0,00 22 496 341,00 

Rodzaj: Zlecone 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 478 722,25 10 856,14 489 578,39 

 01095  Pozostała działalność 478 722,25 10 856,14 489 578,39 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

478 722,25 10 856,14 489 578,39 

855   Rodzina 8 612 061,00 0,00 8 612 061,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

1 874 000,00 -600,00 1 873 400,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

1 874 000,00 -600,00 1 873 400,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

5 000,00 600,00 5 600,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

5 000,00 600,00 5 600,00 

Razem: 9 162 269,25 10 856,14 9 173 125,39 

Id: 3DC8A7E8-ABEC-4AA3-804C-16DC9EB3C5DD. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050/32/21 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 24 maja 2021 r. 

Zmiana wydatków budżetu gminy na 2021 r. 

Rodzaj: Porozumienia z jst 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 202 500,00 0,00 202 500,00 

Rodzaj: Własne 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 2 801 338,00 0,00 2 801 338,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 1 970 069,00 0,00 1 970 069,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 9 000,00 301,00 9 301,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 87 929,00 -1 601,00 86 328,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 2 000,00 300,00 2 300,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej  6 500,00 1 000,00 7 500,00 
801   Oświata i wychowanie 7 846 938,50 0,00 7 846 938,50 

 80101  Szkoły podstawowe 5 384 533,50 -8 057,00 5 376 476,50 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 137 537,00 -8 557,00 128 980,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 974,00 500,00 1 474,00 
 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 989 169,00 8 000,00 997 169,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 843,00 8 000,00 25 843,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 470 722,00 -50,00 470 672,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 174 716,00 -3 050,00 171 666,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 500,00 3 000,00 6 500,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

194 056,00 107,00 194 163,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 520,00 50,00 570,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 0,00 57,00 57,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 4 437 030,00 0,00 4 437 030,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 124 754,00 0,00 124 754,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 800,00 500,00 4 300,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 954,00 -500,00 454,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 3 304 550,00 0,00 3 304 550,00 

 92195  Pozostała działalność 2 665 700,00 0,00 2 665 700,00 
  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 10 000,00 10 000,00 
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 3 944,00 -3 944,00 0,00 
  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 6 056,00 -6 056,00 0,00 
  4307 Zakup usług pozostałych 5 916,00 -5 916,00 0,00 
  4309 Zakup usług pozostałych 9 084,00 5 916,00 15 000,00 

Razem: 24 987 419,50 0,00 24 987 419,50 

Rodzaj: Zlecone 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 478 722,25 10 856,14 489 578,39 

 01095  Pozostała działalność 478 722,25 10 856,14 489 578,39 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 3 500,00 3 500,00 

Id: 3DC8A7E8-ABEC-4AA3-804C-16DC9EB3C5DD. Podpisany Strona 3



  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 598,50 598,50 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
0,00 17,15 17,15 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 4 380,00 4 380,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 818,93 818,93 
  4430 Różne opłaty i składki 478 722,25 1 256,56 479 978,81 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej  0,00 285,00 285,00 

855   Rodzina 8 612 061,00 0,00 8 612 061,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

1 874 000,00 -600,00 1 873 400,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 771 417,00 -583,00 1 770 834,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 41 378,00 -17,00 41 361,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

5 000,00 600,00 5 600,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 5 000,00 600,00 5 600,00 
Razem: 9 154 056,25 10 856,14 9 164 912,39 

Id: 3DC8A7E8-ABEC-4AA3-804C-16DC9EB3C5DD. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 0050/32/21 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 24 maja 2021 r. 

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2021 r. 

1) W załączniku nr 1 dokonano zmian w planie dochodów. 
Na podstawie pism z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego zachodzi potrzeba dokonania zmian 

w planie dochodów w zakresie zwiększenia dotacji na zadania zlecone o kwotę - 11.456,14 zł dotyczącej 
wypłaty zwrotu części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego dla producentów 
rolnych, natomiast zmniejsza się dotację na zadania zlecone o kwotę - 600 zł dotyczącej wypłaty 
świadczeń rodzinnych i kosztów obsługi tego zadania, 
2) W załączniku nr 2 dokonuje się zmian w planie wydatków, w tym: 

a) zmniejsza się wydatki o kwotę - 30.224 zł, w tym wydatki na zadania własne o kwotę - 29.624 i na 
zadania zlecone - 600 zł, 

b) zwiększa się plan wydatków własnych o kwotę - 29.624 zł dotyczących zwiększenia planu na 
wynagrodzenia bezosobowe, zakup materiałów, usług zdrowotnych, wydatki dotyczące wpłat na 
PPK w części dotyczącej pracodawcy oraz wydatków na zadania zlecone o kwotę - 11.456,14 zł na 
wypłatę zwrotu części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego dla producentów 
rolnych i koszty obsługi zadania oraz na opłatę składki zdrowotnej za podopiecznych GOPS.

Id: 3DC8A7E8-ABEC-4AA3-804C-16DC9EB3C5DD. Podpisany Strona 5


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 3 Punkt 1
	Załącznik 3 Punkt 2
	Załącznik 3 Punkt 2 Litera a
	Załącznik 3 Punkt 2 Litera b



